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Den industrialiserade världens utsläpp av klimatgaser måste upphöra senast 2030  

för att klimateffekterna ska minimeras och världens utvecklingsländer ges möjlighet 

till en rättvis utveckling. Stockholm ska gå i täten för denna utveckling. Rättvist 

miljöutrymme är ett mått för hur jordens begränsade resurser ska kunna fördelas 

rättvist inom ramarna för naturens bärkraft.  

 

Kommunens arbete för att minska klimatpåverkan och anpassa staden till förändrade 

förhållanden måste göras samordnat inom alla stadens sektorer och gentemot stadens 

alla aktörer. Nedan lyfter vi några områden som berör Äldrenämnden.   

 

Äldreboenden, nybyggda och befintliga, ska sträva efter passivhus-standard genom 

egen, lokal energiproduktion.  

 

Stadens trafiksystem måste utvecklas mot en minimering av privatbilismen och en 

utbyggnad av bra och billig kollektivtrafik, som alla stadens invånare har råd att 

använda dagligen.  

Staden behöver också en gångtrafikantplan med ett uttalat funktionshinderperspektiv. 

Bland fotgängare återfinns gamla människor med nedsatt rörlighet, människor med 

nedsatt kognitiv förmåga, personer som är döva eller starkt synnedsatta, och många 

andra som har svårt att navigera i den stundtals ganska kaotiska trafikmiljö som 

uppstår när många trafikslag blandas. Att främja gångtrafiken är bra ur ett 

folkhälsoperspektiv, men också ur ett klimatperspektiv. Staden bör därför göra en 

inventering över alla de knutpunkter och vägar där fotgängare idag är särskilt utsatta.  

 

Maten står för nästan en tredjedel av stockholmarnas klimatutsläpp. Utsläppen från 

matkonsumtionen ska minska med minst 20 %. Vegetariska alternativ ska alltid finnas 

på alla kommunala institutioner och arbetsplatser och vara huvudalternativet en dag i 

veckan. Fisk och kött från i huvudsak frigående djur inklusive vilt och ren ska ersätta 

kött från s.k. djurfabriker. Information om matens klimateffekter ska prioriteras, 

matsvinnet ska minska och allt biologiskt avfall ska samlas in. Onödiga transporter av 

industritillverkade måltider ska undvikas genom att all mat på äldreboenden serveras 

nylagad.  

Även stockholmare med hemtjänst ska kunna källsortera! Källsortering ska vara en 

naturlig del av hemmets skötsel, vilket bör tydliggöras i riktlinjerna för hemtjänst.  

Grundutbildning och information om källsortering ska erbjudas berörda 

personalgrupper.”  

 

 

§ 12     Remiss av handikappföreningarnas samarbetsorgan (HSO) skrivelse om  

            samverkan mellan Stockholms stad och HSO i Stockholms stad rörande  

            funktionshinderfrågor  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 326-686/2013 

 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 201-293/2013  

 

 Yrkanden 
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Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen Jäderlund Eckardt (FP) 

yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med instämmande av vice ordföranden 

Christopher Ödmann m.fl. (MP) och ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) och med 

instämmande av ersättaryrkande från Madeleine Sjöhage (C),  

  

Ledamoten Torun Boucher (V) yrkar bifall till eget förslag till beslut. 

 

 Beslutsgång 

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut: förvaltningens förslag 

som stöds av (M) och (FP) med instämmande av (MP) och (S) samt  

ersättaryrkande från (C) och eget förslag till beslut från (V). 

  

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner majoriteten för 

förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M) och (FP) med instämmande 

av (MP), (S) och ersättaryrkande från (C). 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

           Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar  

           det till kommunstyrelsen som sitt svar på remiss av skrivelsen från HSO i  

           Stockholms stad angående nedläggning av äldrenämndens råd för  

           funktionshinderfrågor. 

              

           Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

      

Reservation från (V):  

Mot beslutet reserverar sig ledamoten Torun Boucher (V) och hänvisar till eget 

yrkande:  

”Vänsterpartiet yrkar att äldrenämnden godkänner nedan utlåtande som svar på 

remissen: 

 

HSO Stockholms stad, Handikappföreningarnas samarbetsorgan i Stockholms stad,  

har i en skrivelse till bland annat äldrenämnden uppmärksammat att Stockholms stad 

har lagt ner äldrenämndens råd för funktionshinderfrågor och att äldrenämndens 

ärenden numer behandlas i ett gemensamt råd för socialnämnden och 

överförmyndarnämnden. HSO föreslår i sin skrivelse att staden omprövar beslutet.  

Vi delar HSO:s synpunkter och instämmer i att det vore bra om staden omprövade 

beslutet.   

Som politiker i nämnden är det värdefullt att ta del av synpunkter från 

funktionshinderrådet då detta råd delvis har ett annat perspektiv än pensionärsrådet. 

Äldreförvaltningen anser att uppdelning av funktionshinderfrågor för vuxna upp till  

65 år och personer som har fyllt 65 år inte längre är relevant i dagens samhälle.  

Vi håller till fullo med om detta, men då lagstiftning och därmed även biståndsbeslut 

och äldreomsorg och rätt till assistens osv. ännu inte har förändrats i enlighet med 

denna kloka synpunkt så tycker vi att det är lite bakvänt att börja med just 

funktionshinderrådet.  
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Vi anser även att det finns en stark demokratisk poäng med att medborgare involveras i 

stadens politiska verksamheter när så är möjligt, och finner det märkligt att 

rationalisera bort ett medborgerligt engagemang.”  

 
 

§ 13    Remiss av kommunstyrelsens pensionärsråds (KPR) skrivelse angående  

           kommunala utförare inom äldreomsorgen, mm 

           Remiss från kommunstyrelsen, dnr 327-1886/2013 

 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 201-294/2013  

 

 Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen Jäderlund Eckardt 

(FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med instämmande av vice 

ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) och ersättaryrkande från 

Madeleine Sjöhage (C). 

  

Ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) yrkar bifall till eget förslag till beslut.  

 

Ledamoten Torun Boucher (V) yrkar bifall till eget förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) anmäler eget särskilt 

uttalande. 

 

 Beslutsgång 

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut: förvaltningens förslag 

som stöds av (M), (FP), (MP) samt som stöds av ersättaryrkande från (C) 

och egna förslag till beslut från (S) och (V) var för sig. 

 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner majoriteten för 

förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M), (FP), (MP) och 

ersättaryrkande från (C). 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande  

och överlämnar till kommunstyrelsen som sitt svar på remiss gällande  

skrivelse från kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR). 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Reservation från (S):  
Mot beslutet reserverar sig ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) och hänvisar till eget 

yrkande:  

”Socialdemokraterna yrkar att äldrenämnden beslutar: 

att            uppdra åt förvaltningen att återkomma till nämnden med ett förslag till 

utökad betänketid för den äldre när hon/han ska svara på anvisat boende 


